
 

 
Ordinanza n. 
Prot. n. 

1 

 

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 
- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Vista la Legge 204 del 17 febbraio 1992 relativa all’istituzione dell’Università per Stranieri di Siena; 
- Visto il D.M. 81 del 1/05/2020 – Fondo per l’edilizia universitaria e le grandi attrezzature CHE definisce i 

criteri di riparto tra le Università statali dello stanziamento di 60 milioni di euro finalizzati al 
potenziamento delle infrastrutture tecnologiche per la digitalizzazione della didattica e dei servizi agli 
studenti; 

- Visto che, nell’ambito del Fondo di cui sopra, l’Università per Stranieri di Siena ha presentato alla 
competente Direzione Generale del Ministero dell’Università e della Ricerca il “Piano di potenziamento 
delle infrastrutture digitali – anno 2020” nel quale sono ricompresi il Progetto per il potenziamento delle 
infrastrutture tecniche di Ateneo e il Progetto per la digitalizzazione delle aule didattiche per lezioni in 
modalità Blended o Vod; 

- Visto il finanziamento di cui al suddetto D.M. 81/2020 spettante all’Università per Stranieri di Siena per 
l’ammontare di Euro 320.796,00; 

- Valutato che per la realizzazione del Progetto per la digitalizzazione delle aule didattiche per lezioni in 
modalità Blended o Vod è stata stimata una spesa complessiva di € 79.484,00 (Voci A-B-C del Progetto) 
esclusa IVA 22%; 

- Vista la delibera del 28/07/2020 del Consiglio di Amministrazione dell’Università con la quale si autorizza 
la pubblicazione di un Avviso di manifestazione di interesse sulla piattaforma telematica START, Sistema 
Telematico Acquisti Regionale della Toscana, e sul sito internet istituzionale dell’Ateneo, propedeutico 
all’avvio di una procedura diretta ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., da 
aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., per l’affidamento della fornitura delle attrezzature necessarie alla realizzazione del Progetto per 
la digitalizzazione delle aule didattiche per lezioni in modalità Blended o Vod del “Piano di 
potenziamento delle infrastrutture digitali – anno 2020” - CUP E69J20000120006 - CUI 80007610522-
2020-00010; 

- Visto che, in attuazione della delibera consiliare di cui sopra, alla suddetta procedura possono essere 
invitati 5 (cinque) Operatori Economici individuati a seguito di pubblicazione di Avviso di manifestazione 
di interesse; 

- Visto che in data 12/08/2020 è stato pubblicato sulla piattaforma telematica START e sul sito internet 
istituzionale dell’Università l’Avviso di Manifestazione di interesse; 

- Visto il Verbale di presa d’atto richieste manifestazione di interesse (Allegato 1), prot. 19102-X/4 del 
28/08/2020 con il quale il RUP, Simone Madioni, Direttore del Centro Servizi Audiovisivi e Multimediali 
dell’Ateneo, propone l’ammissione dei 5 (cinque) Operatori Economici che hanno inviato la propria 
manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di affidamento; 

- Tenuto conto che gli Operatori Economici interessati hanno dichiarato di essere in possesso dei requisiti 
prescritti dall’Avviso di manifestazione di interesse; 

D I S P O N E 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, sono ammessi a partecipare alla procedura da esperire ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., al fine di affidare la fornitura delle attrezzature 
necessarie alla realizzazione del Progetto per la digitalizzazione delle aule didattiche per lezioni in 
modalità Blended o Vod, CUP E69J20000120006 - CUI 80007610522-2020-00010, CIG 8415377CC7, i 
seguenti Operatori Economici: 
  

Prot. n. 0019108 del 28/08/2020 - [UOR: SI000120 - Classif. X/4]



 

 
Ordinanza n. 
Prot. n. 

2 

 

 
 
 
 

1. A.V. TECH SRL di Scandicci (FI); 
2. LANTECH LONGWAVE SPA di Reggio Emilia; 
3. DECIMA SRL di Padova; 
4. EUROTECNICA SALMASO SRL di Padova; 
5. ELCOM S.R.L. di Roma. 

I sopraelencati Operatori Economici saranno invitati tramite la piattaforma telematica START, Sistema 
Telematico Acquisti Regionale della Toscana, a rimettere la propria offerta economica con apposita 
lettera-invito. 
Tutte le documentazioni di gara, oltre che sul portale START, saranno pubblicate sul sito internet 
istituzionale dell’Università per Stranieri di Siena, in ottemperanza di quanto disposto dal combinato 
disposto dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. in materia di 
trasparenza. 

 
Siena,  
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il RUP: Simone Madioni 
Il Compilatore: Antonella Aucone 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2020-08-28T14:25:27+0100
	TONVERONACHI SILVIA




